



Enheten för sällskapsdjur
Maria Cedersmyg

Nyhetsbrev nr VII Hund och katt

ENDAST MICROCHIP FRÅN 3 JULI 2011

Från och med den 3/7 2011 måste alla resande hundar, katter och illrar vara microchip-märkta. Tatuering upphör då att vara godkänd metod för ID-märkning av resande djur. De djur som har tatuering och pass kan tilläggsmärkas med också ett chip. Chipets nr skrivs in i passet, liksom datum för chipmärkningen.

...OCH VAD GÖR JAG OM ID-MÄRKNINGEN SLUTAR FUNGERA?

Om tatueringen blivit oläslig (se också ovan) eller chipet inte går att hitta måste du märka om djuret. Eftersom du inte får skriva in nya notiser i ett pass utan att först kolla djurets ID, så måste du alltså makulera det gamla passet och börja om i ett nytt pass.

NYA INFÖRSELREGLER DEN 1 JANUARI 2012

Nuvarande regler för införsel av hund, katt och iller gäller till och med den 31/12 2011. Från den 1/1 2012 gäller nedanstående förändringar, vilka innebär att alla EU-länder då har samma villkor. Mera information kommer nästa år, t ex gör vi en ny broschyr och sänder ut posters till djurklinikerna.

Förändringar av villkoren inom EU och till EU från listade tredje länder :

- Kravet på antikropps kontroll slopas
- Ny strategi för avmaskning införs sannolikt.

Förändringar av villkoren till från icke listade tredje länder :

- Kravet på karantän ersätts av krav på ID-märkning (chip), rabiesvaccination samt blodprov för antikropps kontroll tidigast 30 d efter vaccination dock senast 3 månader före införsel (det system som övriga EU nu har).
- Ny strategi för avmaskning införs sannolikt.

Vi förhandlar med Kommissionen om nya regler för att skydda mot dvärgbandmask. Vi hoppas att man lägger fram ett förslag till nya gemensamma regler under våren 2011 så vi hinner få dem granskade och beslutade i tid. Inget är dock självklart – många medlemsstater och enskilda individer ogillar våra regler så vi får jobba hårt för att kunna nå målet i denna svåra fråga!

SLOVAKIEN RABIESFRITT

Slovakien har lyckats göra sig fritt från rabies, och förs därför upp på listan över de länder man kan ansöka om att få föra in valp eller kattunge från.

Också flera andra länder som tidigare varit hårt drabbade av rabies, t ex Estland, Litauen och Polen, har lyckats minska förekomsten kraftigt genom strategisk spridning av vacciner till räv och mårhund.

JOURTID KAN DU RINGA TJÄNSTEMAN I BEREDSKAP

Jordbruksverket har en jourtjänst för beredskapsfrågor av alla de sorter vilken kallas Tjänsteman i Beredskap, TiB. Landets veterinärer kan nå TiB då inte Jordbruksverket har öppet för att diskutera t ex misstankar om smittsam sjukdom eller få beslut i införelärenden vid gränsen eller beslut om lämplig åtgärd vid misstankar om smuggling.

Telefonnumret är **036- 12 72 55**, och öppettider är vardagar efter 16.30 samt helgdagar.

DISKUSSION MED POLISEN OM AGGRESIVA HUNDAR

Under våren kommer Jordbruksverket att bjuda in polisen för diskussioner om aggressiva hundar och hur man kan förbättra lagstiftningen kring dessa.

Dagens lagstiftning säger i grova drag att man inte får inneha eller avla fram hundar som är aggressiva mot människor och djur och är svåra att hindra från att angripa. Aggressiva hundar får omhändertas och utvärderas av polisen, och djur som bedöms vara farliga för samhället får avlivas.

Vidare finns den lagstiftning som anger att hundar ska vara märka och registrerade. Den som släpper en hund lös i syfte att den ska attackera andra ska alltså kunna spåras, och om hunden är omärkt får polisen omhänderta den. Om ägaren inte ger sig till känna kan hunden säljas eller i vissa fall avlivas.

Dessa föreskrifter används på olika sätt i olika polisdistrikt, och det finns möjligheter att förbättra hanteringen av hundärenden så man blir effektivare. Samtidigt kan föreskrifterna utvecklas i samma syfte. Därför bedöms ett möte mellan handläggare på Jordbruksverket och hundförare hos polisen vara en god start på detta arbete.